
Приказ № 14 п. 2 
по МБО ДО «Дом детского творчества» от «20» февраля 2017 года 

Об итогах «Об итогах республиканского этапа XXI Международного фестиваля 
«Детство без границ» в 2016-2017 учебном году. 

На основании положения республиканского этапа XXI Международного фестиваля «Детство без 
границ» в 2016-2017 учебном году. 

№2862.16 от 24.10 2016 года. 

На основании представленных материалов и протокола жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени по номинации « 
Диалог поколений»: 

Место ФИО победителя Место обучения ФИО педагог 
8-10 лет 

1 Учащиеся 2 класса МАОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» 

Гаязова Л.Д. 

2 Журавлёв Владимир МБОУ «Ново-Салмановская 
СОШ» 

Халиуллина Г.Ф. 

1 Сабирзянова Альмира МБОУ «Юхмачинская СОШ» Гимадеева З.Н. 

Присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени по номинации 
« Экологический марафон»: 

Место ФИО победителя Место обучения ФИО педагога 
8-10 лет 

1 Гарипов Алмаз МБОУ «Тат. Бурнаевская СОШ» Мингалиев И.Ш. 

11-13 лет 
1 -

2 Дадунов Николай МБОУ «Ново-Салмановская 
СОШ» 

Шарафутдинова Ф.М. 

14-16 
1 Гасанова Камилла МБОУ «Юхмачинская СОШ» Гимадеева З.Н. 
2 Нуртдинова Альфина МБОУ «Тат. Бурнаевская СОШ» Зарипова Г.Г. 
2 Гасанова Лейла МБОУ «Юхмачинская СОШ» Гимадеева З.Н. 
3 

16-18 лет 
1 Гаязова Зиля МАОУ «Базарно-Матакская 

СОШ» 
Гаязова Г.Н. 

2 Насыбуллина Альфина МБОУ «Старо-Салмановская 
ООШ» 

Насыбуллина Г.С. 



Присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени по номинации « 
Добрый волшебник»: 

Место ФИО победителя Место обучения ФИО педагога 
8-10 

1 Маннанова Г. МАОУ «Базарно-Матакская СОШ» Абдуллина И.А. 

11-13 

2 Фардукова Зиля МАОУ «Базарно-Матакская СОШ» Гарипова Ф.С. 

14- 6 

1 Нургазизова Диляра МБОУ «Чув-бродская СОШ» Нургазизова З.Ш. 

Присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени по номинации 
« Салют, Пионерия»: 

Место ФИО победителя Место обучения ФИО педагога 
11-13 лет 

2 Минсагиров Ильдар МБОУ «Тат-Бурнаевская» Минсагирова Г.Н. 
3 Кузьмина Анастасия МБОУ «Нижне-Качеевская СОШ» Баканова Л.Г. 
3 Будкина Анастасия МБОУ «Чув.Бродская СОШ» 

14-16 
1 Хвостов Константин МБОУ «Чув-Бурнаевская СОШ» Филлипова А.Л. 
2 Махмутов Камил МАОУ «Базарно-Матакская СОШ» Махмутова Ф.Х. 
2 Гасанова Лейла МБОУ «Юхмачинская СОШ» Гимадеева З.Н. 
3 Гасанова Камилла МБОУ «Юхмачинская СОШ» Гимадеева З.Н. 

16-18 лет 
2 Мухаметзянов Равиль МБОУ «Алпаровская СОШ» Фаракшина Ф.М. 
3 Кузнецова Анна МБОУ «Хузангаевская СОШ» Черникова А.Л. 
3 Садреева Эндже МБОУ «Нижне-Алькеевская СОШ» Мардеева 3. 

Присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени по номинации « 
Страна детского творчества»: 

Место ФИО победителя, номенация Место обучения ФИО педагога 
8-10 лет 

1 Платонова Екатерина 
«На крыльях вдохновения» 

МБО ДО «Дом детского 
творчества» 

Билалова Г.Ш. 

1 Ишматова Назира 
«Игрушечных дел мастера» 

МБОУ «Чув.Бурнаевская 
СОШ 

Рябинина Т.В. 

1 Самарин Семён 
«Красота рукотворная» 

МБОУ «Чув-Бурнаевская 
СОШ» 

Мамеева Л.Н. 

2 Ермолаева Злата «Красота 
рукотворная» 

МБОУ «Старо-Матакская 
СОШ» 

Буланкина ВА. 

3 Шакина Снежана 
«Красота рукотворная» 

МБОУ «Чув-Бурнаевская 
СОШ» 

Мурзакова З.М. 

3 Мингазова Сюмбель 
«Красота рукотворная» 

МБОУ «Старо-Ямкинская 
ООШ» 

Гизатуллина Ф.Н. 

11-13 лет 
1 Японина Диана МБОУ «Чув-Бурнаевская Александрова B.C. 



«На крыльях вдохновения» с о ш » 
1 Маркова Яна «Красота 

рукотворная» 
МБОУ «Чув-Бурнаевская 
СОШ» 

Александрова B.C. 

2 Ермолаева Александра 
«Игрушечных дел мастера» 

МБОУ «Старо-Матакская 
СОШ» 

Волкова Е.А. 

2 Дадунов Николай 
«Игрушечных дел мастера» 

МБОУ «Новосалмановская 
СОШ» 

Шарафутдинова Ф.М. 

2 Пеняев Вадим 
«Красота рукотворная» 

МБОУ «Старо-Матакская 
СОШ» 

Буланкина В. А. 

2 Японина Диана 
«Красота рукотворная» 

МБОУ «Чув-Бурнаевская 
СОШ» 

Яковлева В.Г. 

3 Назгуль Ахметзянова 
«Игрушечных дел мастера» 

МБОУ «Шибашинская 
ООШ» 

Гараева Р. Б. 

3 Садыков Ильяс «В мире 
мифов и легенд» 

МАОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» 

Гарипова Ф.С. 

3 Минсабирова Гузель 
«Красота рукотворная» 

МБОУ «Шибашинская 
ООШ» 

Нигматуллина Ф.К. 

3 Вагизрв Камиль 
«Красота рукотворная» 

МАОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» 

Гарипова Ф.С. 

14-16 
1 Чуманов Никита 

«На крыльях вдохновения» 
МБОУ «Хлебодаровская 
СОШ» 

Чуманова С.Г. 

2 Гарипова Илюзя 
«Путешествие по миру» 

МАОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» 

Гарипова Ф.С. 

1 Хасанова Эльза «Красота 
рукотворная» 

МАОУ «Базарно-Матакская 
СОШ» 

Гарипова Ф.С. 

2 Александрова Ксения 
«Красота рукотворная» 

МБОУ «Чув-бурнаевская 
СОШ» 

Александрова B.C. 

17-18 
1 Киямова Ильсиня 

«На крыльях вдохновения» 
МАОУ «Базарон-Матакская 
СОШ» 

Гарипова Ф.С. 

Присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени по номинации 
«Игра-дело серьёзное»: 

Место ФИО победителя Место обучения ФИО педагога 
11-13 лет 

1 Абасева Екатерина 
«Мастер Позитива» 

МБОУ Ст. Матакская СОШ» Волкова Е. А. 

14-16 
1 Ермолаева Оксана 

«Друзья игры» 
МБОУ Ст. Матакская СОШ» Волкова Е. А. 

Присудить следующие призовые места и наградить дипломами 1,2,3 степени по номинации 
« Космическое путешествие»: 

Место ФИО победителя Место обучения ФИО педагога 
8-10 лет 

1 Мавзютов Ранэл 
(компьютерная графика) 
«Я слетал на Марс» 

МБО ДО «Дом детского 
творчества» 

Зиганшина Р.Н. 



1 Билалов Руслан (рисунок) 
«неземная цивилизация» 

МБО ДО «Дом детского 
творчества» 

Билалова Г.Ш. 

2 Мамеев Владислав 
(компьютерная графика) 
«Дорога в космос» 

МБОУ «Чув. Бурнаевская 
СОШ» 

Зинкина Г.Н. 

2 Горшкова Зоя МБОУ «Старо-Матакская 
СОШ» 

Волкова Е.А. 

3 Зиновьева Виталина МБОУ «Старо-Матакская 
СОШ» 

Волкова Е.А. 

3 Максимова Антон МБОУ «Старо-Матакская 
СОШ» 

Волкова Е.А. 

11-13 лет 
1 Кирсанов Тимур 

(компьютерная графика) 
«Путешествие во Вселенной» 

МБО ДО «Дом детского 
творчества» 

Зиганшина Р.Н. 

1 Минсагиров Ильдар 
«Размышление....» 

МБОУ «Тат-Бурнаевская 
СОШ» 

Минсагирова Г.Н. 

1 Климовская Карина 
«Обращение....» 

МБОУ «Алпаровская 
СОШ» 

Низамова А.Д. 

1 Терентьева Ксения 
«Стихотворение» 

МБОУ «Нижне-Качеевская 
СОШ» 

Терентьева Е.Н. 

2 Хамитова Рузиля МБОУ «Алпаровская 
СОШ» 

Гиниятуллина Г.Ф. 

3 Вильданова Дарья 
«Стихотворение» 

МБОУ «Нижне-Качеевская 
СОШ» 

Баканова Л.Г. 

14-16 
1 Ханафеев Фаиль 

(компьютерная графика) 
«Человек и внеземная 
цивилизация» 

МБО ДО «Дом детского 
творчества» 

Зиганшина Р.Н. 

1 Спридонова Анастасия 
(рисунок) 

МБОУ «Юхмачинская 
СОШ» 

Сафина А. 

2 Спридонова Анастасия 
(рисунок) 

МБОУ «Юхмачинская 
СОШ» 

Сафина А. 

2 Сафиуллин Расим 
(стихотворение) 

МБОУ «Алпаровская 
СОШ» 

Сафиуллина Ф. 


